

GMINA ROZPRZA

97-340 Rozprza, Al. 900 – lecia 3
tel. 044/ 649 61 08, 649 65 74
fax 615 80 06; NIP 771-26-57-591
I.341-2-8/10

Wykonawcy ubiegający się o udzielenie zamówienia

Dotyczy: Odpowiedzi na pytania wykonawców w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na budowę oczyszczalni ścieków w Niechcicach w ramach działania „Podstawowe usługi dla gospodarki i ludności wiejskiej” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013.

Pytanie 1:

W przedmiarze robót: „Przedmiar roboty ogólnobudowlane” w pozycji nr 1 „Malowanie tynków wewnętrznych gładkich farbą syntetyczną dwukrotnie z dwukrotnym poszpachlowaniem” norma „KNNR2 140105” została zmieniona, proszę o wyjaśnienie.

Odpowiedź:

Wystąpił błąd redakcyjny. Opis czynności odnosi się do pozycji KNNR- 2/1401-03.

Pytanie 2:

W przedmiarze robót: „Przedmiar roboty ogólnobudowlane” w dziale 12 „IV Zbiornik uśredniający” nie uwzględniono kominków odpowietrzających, proszę o wyjaśnienie.

Odpowiedź:

Projekt budowlany zakłada wykonanie zbiornika uśredniającego w postaci podziemnego, okrągłego jednokomorowego zbiornika z kręgów żelbetowych, przykrytego prefabrykowaną płytą żelbetową z włazem wejściowym Ø 800 i serwisowym Ø 800 oraz otworem na kominek wentylacyjny Ø 110 zakończony wywiewką z PVC-U i otworem Ø 110 na miernik pojemności. W przedmiarze przyjęto zatem do montażu gotowe prefabrykaty t.j kręgi żelbetowe z wmontowanymi klamrami włazowymi oraz szczelnymi przejściami dla rur i płytę przykrycia z wmontowanymi włazami w otworze wejściowym i serwisowym oraz kominek wentylacyjny Ø 110 zakończony wywiewką z PVC-U i otworem Ø 110.

Pytanie 3:

W przedmiarze robót: „Przedmiar roboty ogólnobudowlane” w dziale 13 „V Pompownia ścieków surowych – roboty budowlane” nie uwzględniono kominków odpowietrzających, proszę o wyjaśnienie.

Odpowiedź:

Projekt budowlany zakłada wykonanie zbiornika uśredniającego w postaci podziemnego, okrągłego jednokomorowego zbiornika z kręgów żelbetowych, przykrytego prefabrykowaną płytą żelbetową z włazami serwisowymi kanalizacyjnymi Ø 600 i otworem na kosz do skratek 80 x 50 cm oraz otworami na kominki wentylacyjne Ø 110 zakończone wywiewkami z PVC-U. W przedmiarze przyjęto zatem do montażu gotowe prefabrykaty t.j kręgi żelbetowe z wmontowanymi klamrami włazowymi oraz szczelnymi przejściami dla rur i płytę przykrycia z wmontowanymi włazami w otworach serwisowych oraz kominek wentylacyjny Ø 110 zakończony wywiewką z PVC-U.

Pytanie 4:

W przedmiarze robót: „Przedmiar roboty ogólnobudowlane” w pozycji nr 159 „Płyty Żelbetowe przejściowe na studniach o średnicy 12400mm”, proszę o wyjaśnienie dotyczące średnicy płyty.

Odpowiedź:

Średnica płyty żelbetowej pompowni ścieków surowych winna wynosić 2400 mm.

Pytanie 5:

W przedmiarze robót „Przedmiar robót ogólnobudowlanych nie zastosowano polecenia ANALOGIA stosowanego przy modyfikacji normy, w wyniku czego poz. 138, 139, 141, 154, 155, 159, 171, 172, 176, 186 mają zaniżone ilości nakładów materiałowych oraz nakładów roboczo-godziny, proszę o wyjaśnienie.

Odpowiedź:

Wyszczególnione pozycje przedmiaru dotyczą:

- poz. 138, 138 - montażu zbiorników uśredniających o średnicy Ø 3000 mm.,
- poz. 154, 155, 159 – montażu pompowni ścieków surowych o średnicy Ø 2000 mm.,
- poz. 171, 172, 176 - montażu pompowni ścieków oczyszczonych o średnicy Ø 2000 mm.,
- poz. 186 - montażu studni pomiarowej ścieków oczyszczonych o średnicy Ø 1600 mm..

Nakłady montażu zostały przyjęte bez modyfikacji normy dla studni tradycyjnych montowanych na rurociągach kanalizacyjnych o maksymalnej średnicy do Ø 1500 mm. i głębokości posadowienia do 2.0 mb. Ze względu na fakt, iż obiekty te są wykonywane z elementów prefabrykowanych, każdy oferent winien dokonać w ramach własnych modyfikacji przytoczonej pozycji katalogowej w zakresie asortymentu, ilości i ceny materiałów oraz sprzętu wraz ze skalkulowaniem nakładów robocizny w zakresie zastosowanej technologii wykonania robót. W kosztorysie inwestorskim takiej modyfikacji dokonano. Nadmieniam, że w przedmiarze każdego z wyszczególnionych obiektów osobno skalkulowane wykopy, zasypanie, przemieszczenie mas ziemnych, ewentualne pompowanie, deskowanie podłoża i płyty dennej, zbrojenie płyty dennej, betonowanie podłoża i płyty dennej, izolację przeciwwilgociową i wodną powierzchni poziomych i pionowych itp. oraz uwzględniono głębokość posadowienia.

Pytanie 6:

Czy Zamawiający uzna za spełnienie warunku doświadczenia opisanego w Rozdziale IX pkt 2) a) wykonanie modernizacji, rozbudowy lub przebudowy dwóch oczyszczalni ścieków o średniej przepustowości min. 200 m³/dobę, o wartości każdej budowy nie mniejszej niż 4.000.000,00 zł brutto?

Odpowiedź:

Zamawiający uzna za spełnienie przez Wykonawcę warunku opisanego w rozdziale IX pkt 2) a) w SIWZ, jeśli Wykonawca wykaże co najmniej dwie roboty budowlane (wykonane w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy to w tym okresie) polegające na wykonaniu, odbudowie, rozbudowie, nadbudowie dwóch oczyszczalni ścieków o średniej przepustowości min. 200 m³/dobę, o wartości każdej budowy nie mniejszej niż 4.000.000 zł brutto.

Pytanie 7:

Czy zakres zamówienia obejmuje dostarczenie wyposażenia wewnątrz wymienione na str. 5 opisu technicznego branży architektoniczno-konstrukcyjnej budynku technicznego (szafki, bhp, biurka, krzesła)? Nadmieniamy, że ten zakres nie jest objęty przedmiotem robót.

Odpowiedź:

Wyposażenie budynku w niezbędne meble nastąpi w ramach własnych przez Zakład Gospodarki Komunalnej.

Pytanie 8:

Proszę o wyjaśnienie czy zamawiający uzna za spełnienie warunku o którym mowa w pkt II 3.2) ogłoszenia o zamówieniu w przypadku gdy Wykonawca ubiegający się o udzielenie przedmiotowego zamówienia wykaże, że zrealizował dwie roboty budowlane polegające na budowie oczyszczalni ścieków, o średniej przepustowości min. 200 m³/dobę i o wartości brutto złożonej oferty? Wykonawcy zależy na ubieganiu się o udzielenie przedmiotowego zamówienia a wykazanie się, że posiada doświadczenie w wykonaniu tożsamych z przedmiotem zamówienia robót budowlanych (ta sama technologia), wypełnia przesłanki warunku dotyczącego posiadania wiedzy i doświadczenia. Wykazać należy również, że pierwotnie określone przez Zamawiającego warunki udziału w postępowaniu brzmiały tak jak wskazujemy w pierwszym akapicie a ich zmiana (ogłoszenie o zmianie ogłoszenia z dnia 02.02.2010) na etapie przygotowania oferty jest w naszej ocenie krzywdząca. Rozwiązanie przyjęte przez zamawiającego wydaje się być zbyt rygorystyczne i może prowadzić do ograniczenia konkurencji.

Odpowiedź:

Nie, zamawiający nie uzna za spełnienie warunku w przypadku gdy Wykonawca ubiegający się o udzielenie przedmiotowego zamówienia wykaże, że zrealizował dwie roboty budowlane polegające na budowie oczyszczalni ścieków, o średniej przepustowości min. 200 m³/dobę i o wartości brutto złożonej oferty. Opis sposobu dokonania oceny spełniania warunku musi być równy (ten sam dla każdego Wykonawcy) związany z przedmiotem zamówienia oraz proporcjonalny do przedmiotu zamówienia.

Wójt Gminy Rozprza

/-/ mgr Ryszard Witek